
- 1 - 

 

 

 
 
MASARYKOVA UNIVERZITA 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 
 

 

 

 

  
 
 

 

 

DDOOTTAAZZNNÍÍKK  
 
 

 
 
 
Vážený pane,  
Vážená paní, 
 
dovolujeme si Vás oslovit ke spolupráci u příležitosti realizace výzkumného projektu a vyplnění následujícího 
dotazníku. 
 
Hlavním cílem projektu je uskutečnit kvantitativní analýzu dat o postavení populace ČR na trhu práce  
a o příčinách a důsledcích reprodukce nebo změny tohoto postavení v české společnosti v určitém časovém 
období. 
 
Tento sociologický výzkum probíhá v rámci celé ČR na vzorku 3 000 respondentů.  
 
Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity pověřila realizací rozhovorů s respondenty – občany ČR - 
společnost AUGUR Consulting s.r.o.  

Garantujeme Vám, že s poskytnutými informacemi bude nakládáno zcela anonymně. Nikde v dotazníku 
nebudete uvádět své jméno, Vaše odpovědi budou statisticky zpracovány spolu s dalšími odpověďmi 
respondentů z celé ČR. 
 
Výsledky budou publikovány pouze v agregované podobě, zcela znemožňující jakoukoliv identifikaci 
jednotlivých respondentů. 
 
Vyplnění dotazníku bude vyžadovat cca 30 minut. 
 
Děkujeme Vám za spolupráci a vstřícný přístup na tomto empirickém šetření. 
 
 
 
Za Fakultu sociálních studií                                Za AUGUR Consulting 
PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D.                             Mgr. Marián Svoboda 
 
 
 
© 2009  AUGUR Consulting s.r.o., Vinařská 5/A1, 603 00 Brno, tel.: +420 543 242 595, e-mail: augur@augur-consulting.cz, www.augur-consulting.cz 

http://www.augur-consulting.cz/


- 2 - 

 

1. Řekněte mi prosím, kolik je CELKEM ve Vaší domácnosti osob (včetně Vás), myslíme 

všechny osoby, které jsou členy domácnosti, tedy i děti na kolejích, internátech apod., 

které jezdí domů na víkend.  
Nezapočítávají se podnájemníci, dočasně bydlící apod. 

 
…………………… 

 

 

Nyní bych se Vás rád(a) zeptal(a) na osoby, které s Vámi žijí ve společné domácnosti.  

U každé osoby prosím uveďte rok narození, pohlaví, rodinný stav, stupeň vzdělání, obor 

vzdělání a postavení na trhu práce. 
Věk jednotlivých osob zaznamenávejte do tabulky vždy pod sebe do příslušného sloupce a zakroužkujte kód pohlaví. Pro 
určení rodinného stavu, stupně vzdělání, oboru vzdělání a  pro určení současného postavení na trhu práce vyberte kód 

(číslo) z nabídky variant odpovědí uvedených na samostatné kartě.  

 

 A. 
Pohlaví 

B. 
Rok 

narození 

C. 
Rodinný 

stav 

D. 
Nejvyšší 

dosažené 
vzdělání 

E. 
Obor nejvyššího 

dosaženého 
vzdělání 

F. 
Postavení  

na trhu 
práce 

Muž Žena 

Příklad: Matka X 2 1962 2 5 15 1 

2. Respondent(ka)  
(osoba, která dotazník vyplňuje) 

1 2      

3. Manžel(ka) či partner(ka) 1 2      

4. Otec 1 X      

5. Matka X 2      

6. První dítě 1 2      

7. Druhé dítě 1 2      

8. Třetí dítě 1 2      

9. Otec manžela(ky) či partnera(ky) 1 X      

10. Matka manžela(ky) či partnera(ky) X 2      

11. Jiná osoba (sourozenec, prarodiče apod.) 

Uveďte: …………………… 
1 2      

12. Jiná osoba (sourozenec, prarodiče apod.) 

         Uveďte: …………………… 
1 2      

 

 

Na následující otázky odpovídají pouze ti respondenti, kteří jsou již nyní v důchodu. Ostatní přejdou na otázku č. 15. 

 

13. Ve kterém kalendářním roce jste odešel(a) do důchodu? 

 

……………………  
 

14. Kolik Vám bylo let při odchodu do důchodu? 

 

…………………… let 
 
 

Když porovnáte současnou společnost se společností, která u nás byla koncem osmdesátých 

let (před listopadem 1989), jaké změny v ní shledáváte po těchto stránkách: 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Rozhodně se 

zvýšila 
Spíše se 
zvýšila 

Zůstala 
stejná 

Spíše se 
snížila 

Rozhodně se 
snížila 

Nevím, 
neumím 
posoudit 

15. Svoboda jednotlivce 1 2 3 4 5 9 

16. Společenská morálka 1 2 3 4 5 9 

17. Sociální spravedlnost 1 2 3 4 5 9 

18. Nerovnost mezi lidmi 1 2 3 4 5 9 

19. Zákonnost 1 2 3 4 5 9 

 



- 3 - 

Jak často se věnujete následujícím činnostem?  
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Denně 
Alespoň 
jednou 
týdně 

Alespoň 
jednou 

měsíčně 

Několikrát 
za rok 

Jednou 
ročně nebo  
i méněkrát 

Nikdy 

20. Návštěva muzea 1 2 3 4 5 6 
21. Četba české beletrie 1 2 3 4 5 6 
22. Návštěva divadelního představení 1 2 3 4 5 6 
23. Četba novin a časopisů 1 2 3 4 5 6 
24. Návštěva sportovních utkání 1 2 3 4 5 6 
25. Návštěva opery nebo baletu 1 2 3 4 5 6 
26. Návštěva historických památek, hradů  

a zámků 
1 2 3 4 5 6 

27. Návštěva koncertů vážné hudby 1 2 3 4 5 6 
28. Aktivní sportování 1 2 3 4 5 6 
 

Jak často se Vaši rodiče věnovali těm samým činnostem v době, když Vám bylo asi 15 let?  
V případě, že jste vyrůstal(a) s oběma vlastními rodiči, kteří vykonávali danou činnost rozdílně, odpovídejte pouze za Vaši 
matku. V případě, že jste vyrůstal(a) pouze s jedním z vlastních rodičů, odpovídejte za něho.   
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Denně 
Alespoň 
jednou 
týdně 

Alespoň 
jednou 

měsíčně 

Několikrát 
za rok 

Jednou 
ročně nebo 
i méněkrát 

Nikdy Nevím 

29. Návštěva muzea 1 2 3 4 5 6 9 

30. Četba české beletrie 1 2 3 4 5 6 9 

31. Návštěva divadelního 

představení 
1 2 3 4 5 6 9 

32. Četba novin a časopisů 1 2 3 4 5 6 9 

33. Návštěva sportovních utkání 1 2 3 4 5 6 9 

34. Návštěva opery nebo baletu 1 2 3 4 5 6 9 

35. Návštěva historických 

památek, hradů a zámků 
1 2 3 4 5 6 9 

36. Návštěva koncertů vážné 

hudby 
1 2 3 4 5 6 9 

37. Aktivní sportování 1 2 3 4 5 6 9 

 

Do jaké míry ovládáte následující jazyky? 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Plynná 
znalost 

Aktivní 
znalost 

Pasivní 
znalost 

Neumím 
používat 

38. Angličtina 1 2 3 4 

39. Němčina 1 2 3 4 

40. Francouzština 1 2 3 4 

41. Španělština 1 2 3 4 

42. Italština 1 2 3 4 

43. Ruština 1 2 3 4 

 

A jaké jazyky ovládali Vaši rodiče v době, když Vám bylo asi 15 let? 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi pro otce a jednu variantu odpovědi pro matku. 

 

 

A. 

Otec 

B. 

Matka 

Plynná 
znalost 

Aktivní 
znalost 

Pasivní 
znalost 

Neuměli 
používat 

Plynná 
znalost 

Aktivní 
znalost 

Pasivní 
znalost 

Neuměli 
používat 

44. Angličtina 1 2 3 4 1 2 3 4 

45. Němčina 1 2 3 4 1 2 3 4 

46. Francouzština 1 2 3 4 1 2 3 4 

47. Španělština 1 2 3 4 1 2 3 4 

48. Italština 1 2 3 4 1 2 3 4 

49. Ruština 1 2 3 4 1 2 3 4 
 



- 4 - 

50. Kolik máte doma přibližně knih? (1 metr = cca 50 knih) 

 

……………………knih  
 
 

51. A kolik knih měli doma Vaši rodiče v době, když Vám bylo asi 15 let? (1 metr = cca 50 knih) 
 

…………………… knih 
 
 

Jak často případně čtete následující noviny/časopisy?  
Jedná se i o internetová vydání těchto novin/časopisů. 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
 Pravidelně Často Občas Vůbec 

52. MF DNES 1 2 3 4 

53. Právo 1 2 3 4 

54. Deník 1 2 3 4 

55. Blesk 1 2 3 4 

56. Aha 1 2 3 4 

57. Hospodářské noviny 1 2 3 4 

58. Lidové noviny 1 2 3 4 

59. Šíp 1 2 3 4 

60. Jiné noviny: ………………… 1 2 3 4 

61. Jiné noviny: ………………… 1 2 3 4 

 

 

Zamyslete se nad tím, která hudba se Vám líbí a která se Vám nelíbí. 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Velmi líbí Spíše líbí 
Líbí i 
nelíbí 

Spíše 
nelíbí 

Velmi 
nelíbí 

Nevím, 
neznám 

62. Pop 1 2 3 4 5 9 

63. Opera 1 2 3 4 5 9 

64. Folk 1 2 3 4 5 9 

65. Heavy Metal 1 2 3 4 5 9 

66. Jazz/swing 1 2 3 4 5 9 

67. Klasická hudba 1 2 3 4 5 9 

68. Blues 1 2 3 4 5 9 

69. Dechovka 1 2 3 4 5 9 

70. Rock 1 2 3 4 5 9 

 

 
Na následující otázky odpovídají pouze ti respondenti, kteří mají alespoň jedno dítě, které ještě nepracuje a není 

samostatně výdělečně činné. Ostatní přejdou na otázku č. 80. 

 

 

Nyní se budeme bavit o Vašich dětech a jejich životní dráze. Jakou školu nyní Vaše dítě 

navštěvuje? 
U příslušného řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 

Dítě zatím 
nenavštěvuje 

předškolní 
výchovu 
(jesle, 

mateřská 
škola) 

Předškolní 
výchovu 
(jesle, 

mateřská 
škola) 

Základní 
školu 

Učiliště  
(k získání 
výučního 
listu - bez 
maturity  

i s 
maturitou) 

Střední 
odbornou 

školu  
s 

maturitou 

Gymnázium 

Vyšší 
odbor-

nou 
školu 

Vysokou 
školu 

71. První dítě 1 2 3 4 5 6 7 8 

72. Druhé dítě 1 2 3 4 5 6 7 8 

73. Třetí dítě 1 2 3 4 5 6 7 8 

 



- 5 - 

 

Jaké vzdělání byste si přál(a), aby Vaše děti dosáhly? 
U příslušného řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Dokončené 

základní 
vzdělání 

Vyučení bez 
maturity 

Vyučení 
s maturitou 

Střední 
odbornou 

školu 
s maturitou 

Gymnázium 

Vyšší 
odbor-

nou 
školu 

Vysokou 
školu 

74. První dítě 1 2 3 4 5 6 7 

75. Druhé dítě 1 2 3 4 5 6 7 

76. Třetí dítě 1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Do jaké sociální vrstvy se, podle Vašeho názoru, nejspíše zařadí nebo se zařadily Vaše děti?  
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Elita 
Vyšší 

střední třída 
Střední 

třída 

Nižší 
střední 
třída 

Dělnická 
třída 

Nejnižší 
třída 

77. První dítě 1 2 3 4 5 6 

78. Druhé dítě 1 2 3 4 5 6 

79. Třetí dítě 1 2 3 4 5 6 

 

 

Jak bychom podle Vás měli v České republice postupovat vůči těmto skupinám lidí?  
Svoji odpověď umístěte na škále 1-5, kde 1 znamená všemožně jim pomáhat začlenit se do společnosti, 5 znamená 
nepomáhat jim, měly by si pomoci sami. 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

 Všemožně jim pomáhat 
začlenit se do společnosti 

 
Vůbec jim nepomáhat,  

ať si poradí sami 

80. Bezdomovci 1 2 3 4 5 

81. Přistěhovalci za prací z jiných zemí 1 2 3 4 5 

82. Romové 1 2 3 4 5 

83. Lidé s kriminální minulostí 1 2 3 4 5 

84. Národnostní menšiny 1 2 3 4 5 

85. Drogově závislí 1 2 3 4 5 

86. Dlouhodobě nezaměstnaní 1 2 3 4 5 

 

 
Na následující otázky odpovídají pouze v současnosti pracující (ekonomicky aktivní) respondenti. Ostatní přejdou na 

otázku č. 94.  

 

 

Nyní nám prosím řekněte, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky.  
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasím 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Nevím 

87. V práci mám mnoho opravdu dobrých přátel. 1 2 3 4 9 

88. Se svými blízkými se o své práci nikdy 

nebavím. 
1 2 3 4 9 

89. Lidem v práci kolem mě se nedá příliš věřit. 1 2 3 4 9 

90. Někdy se cítím se svými názory v práci 

osamělý(á). 
1 2 3 4 9 

91. Dobří kamarádi a kamarádky mají podobnou 

profesi jako já. 
1 2 3 4 9 

92. Často mám pocit, že mi lidé kolem mě v práci 

příliš nerozumějí. 
1 2 3 4 9 

93. Pokud bych měl(a) možnost změnit svoje 

zaměstnání, udělal(a) bych to. 
1 2 3 4 9 

 



- 6 - 

Každý z nás se v životě orientuje podle určitých zásad. Když uvážíte svou životní zkušenost, 

kterému z uvedených přístupů byste dnes dal(a) přednost?  
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Určitě 

prvnímu 
přístupu 

Spíše 
prvnímu 
přístupu 

Spíše 
druhém

u 
přístupu 

Určitě 
druhému 
přístupu 

 

94. Věnovat se hlavně práci 1 2 3 4 Věnovat se hlavně rodině 

95. Vstoupit do komunální politiky 1 2 3 4 
Držet se od jakékoli politiky co 

nejdál 

96. Žít pokud možno na jednom místě 1 2 3 4 Měnit bydliště podle potřeby 

97. Starat se o sebe a své nejbližší 1 2 3 4 Dělat něco pro jiné 

98. Žít a pracovat v zahraničí 1 2 3 4 Uplatnit se doma 

99. Žít hlavně v kruhu rodiny 1 2 3 4 Chodit do společnosti 

100. Obětovat volný čas na 

sebevzdělávání 
1 2 3 4 

Ve volném čase se hlavně 

bavit 

101. Aktivně zasahovat do veřejného 

dění 
1 2 3 4 

Držet se od společenského 

dění co nejdál 

 

102. V jakém typu partnerského soužití v současné době žijete? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
1. V manželství se současnou manželkou (manželem), v registrovaném partnerství 
2. Sám(a) 
3. V soužití s partnerem (partnerkou), která není manželkou (manželem) 
4. Jiný: …………………………………………………………………………………………..…… 

 

Na následující otázky odpovídají pouze ti, kteří mají zkušenost s manželstvím. Ostatní přejdou na otázku č. 114. 

 

V kolika letech:  
 
 Věk 

103. Jste uzavřel(a) první sňatek?  

104. Vašemu partnerovi (partnerce) přitom bylo?  

105. Jste se poprvé rozvedl(a)?  

106. Jste uzavřel(a) druhý sňatek?  

107. Vašemu partnerovi (partnerce) přitom bylo?  

108. Jste uzavřel(a) třetí sňatek?  

109. Vašemu partnerovi (partnerce) přitom bylo?  

110. Jste ovdověl(a)?  

 

Bydleli jste společně v jednom bytě se svým (svou) manželem(kou) před uzavřením sňatku?  
 

 

114. Rozvedli se Vaši vlastní rodiče někdy? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
1. Ano 
2. Ne 
3. Rodiče nebyli (nejsou) oddáni, tj. neměli dosud svatbu 
4. Jiná odpověď: ……………………………… 
9. Nevím 

 

Na následující otázku odpovídá pouze ti respondenti, jejichž rodiče se rozvedli. Ostatní přejdou na otázku 116. 

 

115. Kolik Vám bylo let, když se Vaši vlastní rodiče poprvé rozvedli? 
 

……………………roků 

  Ano,  déle než 6 měsíců Ano, méně než 6 měsíců. Ne 

111. První manžel(ka) 1 2 3 

112. Druhý(á)  manžel(ka) 1 2 3 

113. Třetí manžel(ka) 1 2 3 



- 7 - 

 

116. Jak vzdálená byla obec nebo město, kde jste dosáhl(a) nejvyššího vzdělání, od Vašeho 

trvalého bydliště v dané době? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
1. Jednalo se o stejnou obec nebo město 
2. Vzdálenost do 50 km 
3. Vzdálenost mezi 51 až 100 km 
4. Vzdálenost mezi 101 až 200 km 
5. Vzdálenost větší než 201 km 
6. Mimo ČR 

 

Ve kterém roce jste nastoupil(a) do základní školy a ve kterém roce jste dosáhl(a) Vašeho 

nejvyššího vzdělání?  
 

117. Rok nástupu na základní školu …………………… 

118. Rok dosažení nejvyššího vzdělání  …………………… 
 

119. Kolik roků studia jste celkově dokončil(a)?  
Započítejte Vaši povinnou školní docházku a roky Vašeho dalšího denního či dálkového studia. Nepočítejte Vaše 
vzdělávací aktivity, které neměly charakter školního vzdělání (různé kurzy apod.). 
 

……………………počet let 
 

Co ovlivnilo Vaši vzdělávací dráhu a rozhodnutí o typu vzdělání? 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Určitě ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne 

120. Rodiče 1 2 3 4 

121. Škola, učitelé  1 2 3 4 

122. Přátelé, známí, příbuzní 1 2 3 4 

123. Nedostatek jiné příležitosti 1 2 3 4 

124. Vlastní zájem 1 2 3 4 

125. Zdravotní stav 1 2 3 4 

126. Náhoda 1 2 3 4 

127. Něco zcela jiného …………………… 1 2 3 4 

 

SOUČASNÉ ZAMĚSTNÁNÍ RESPONDENTA 
 
Vyplní pouze respondenti, kteří jsou v současné době zaměstnáni či případně vyvíjejí podnikatelskou činnost (OSVČ, 
podnikatelé). Pokud v současné době respondent nemá placenou práci (je nepracujícím důchodcem, nezaměstnaným, na 

rodičovské dovolené, v domácnosti, nepracující student apod.) tuto část nevyplňuje a přejde na otázku č. 175. 

 

128. Rok, ve kterém jste nastoupil(a) do 

Vašeho současného zaměstnání 
 
Rok ……………………… 

129. Ekonomické postavení 
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo …………… 

130. Pracovní činnost  
Slovní charakteristika hl. pracovní činnosti. 
Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně 
motorů“. U soukromých podnikatelů 
specifikujte obor (činnost) podnikání. Vypište …………………… 

131. Kódy (nevyplňujte) 
Kód ISCO88……………… 
Kód ISCO08……………… 

132. Jste zodpovědný(á) za vedení jiných 

zaměstnanců? 

Ano Ne 

1 2 

133. Počet zaměstnanců (u podnikatelů(ek),  
počet podřízených (u zaměstnanců(kyň) Vypište počet ……………… 

134. Vlastnický sektor  
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ………………. 



- 8 - 

135. Odvětví, ve kterém pracujete  
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) 

 
Vypište číslo ……………..… 

136. Do jaké míry si můžete organizovat 

svoji vlastní práci? 

Značně Do určité míry Velmi málo Vůbec ne 

1 2 3 4 

 

137. Současné hlavní zaměstnání (rok 2009). Vzdálenost od místa prvního zaměstnání: 
 

1. Stejná obec nebo město 
2. Vzdálenost do 50 km 
3. Vzdálenost mezi 51 až 100 km 
4. Vzdálenost mezi 101 až 200 km 
5. Vzdálenost větší než 201 km 
6. Mimo ČR 

 

Nyní prosím odpovězte na následující otázky, vztahující se k Vašemu současnému hlavnímu 

zaměstnání:   
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Zcela to mohu dělat Vůbec to nemohu dělat 

138. Nakolik můžete ovlivňovat rozhodnutí o obecném směřování 

Vaší práce? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

139. Nakolik si můžete určovat nebo měnit tempo Vaší práce? 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

140. Nakolik můžete ovlivňovat to, jak vypadá organizace, kde 

pracujete? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

141. Nakolik můžete měnit Vaše pracovní úkoly, pokud si to 

přejete? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Nyní prosím odpovězte na následující sadu otázek: 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Rozhodně 

ano 
Spíše ano Spíše ne 

Rozhodně 
ne 

Nevím 

142. Domníváte se, že Vaše současná práce je posunem 

směrem výše ve Vaší pracovní kariéře? 
1 2 3 4 9 

143. Vyžaduje Vaše současná práce časové značení 

příchodů a odchodů? 
1 2 3 4 9 

144. Jsou Vám propláceny přesčasy? 1 2 3 4 9 

145. Spadá Vaše současná práce do mzdových tříd? 1 2 3 4 9 

146. Máte specifické roční (nepravidelné) finanční příplatky 

(bonusy)? 
1 2 3 4 9 

147. Umožňuje Vaše pozice vyjednávání o výši Vašeho 

platu? 
1 2 3 4 9 

148. Rozhodujete Vy sám(a) o tom, co a jak budete ve Vaší 

práci dělat? 
1 2 3 4 9 

149. Rozhodujete Vy sám(a) o tom, kolik toho a jak rychle to 

za den uděláte? 
1 2 3 4 9 

150. Rozhodujete Vy sám(a) o tom, kdy začnete pracovat  

a kdy skončíte? 
1 2 3 4 9 

151. Pokud chcete, můžete množství své práce na den 

výrazně snížit? 
1 2 3 4 9 

152. Je součástí Vaší práce také vedení jiných pracovníků? 1 2 3 4 9 

 
 

Nyní nám prosím řekněte, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky. 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhla-

sím 

Rozhodně 
nesouhla-

sím 
Nevím 

153. Povýšení v práci bych pravděpodobně odmítl(a), pokud 

by to mělo znamenat, že budu bydlet jinde než má 

rodina nebo moji přátelé. 

1 2 3 4 9 

154. Od vyšších pracovních pozic mě odrazuje 

zodpovědnost, která je s nimi spojená. 
1 2 3 4 9 



- 9 - 

 
Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhla-

sím 

Rozhodně 
nesouhla-

sím 
Nevím 

155. Raději zůstanu v práci bez společenského uznání, která 

mi ovšem zaručí pohodu a klid v duši. 
1 2 3 4 9 

156. Pravděpodobně bych odmítl(a) práci, v níž bych 

nemohl(a) svobodně vyjádřit své politické názory. 
1 2 3 4 9 

157. Vyšší pozici v jiné práci bych asi nepřijal(a), kdybych 

tam měl(a) být pořád viděn(a) jako někdo „cizí“. 
1 2 3 4 9 

158. I kdyby povýšení v práci bylo sebelepší, asi bych ho 

nepřijal(a), pokud by znamenalo ohrožení mého zdraví. 
1 2 3 4 9 

159. Pravděpodobně bych odmítl(a) lepší práci, pokud bych 

v ní nemohl(a) vyjádřit to, co si myslím. 
1 2 3 4 9 

160. Byl(a) bych ochoten(na) posunout rodičovství do 

pozdějšího věku, kdyby to znamenalo možnost mého 

pracovního povýšení. 

1 2 3 4 9 

161. Ti, kteří stráví ve stejné práci řadu let, nemohou být 

dostatečně uznáni okolím. 
1 2 3 4 9 

162. Člověk, který říká, že se nesnaží o povýšení v práci, 

obelhává sám sebe nebo se snaží obelhat ostatní. 
1 2 3 4 9 

163. Součástí mého života bylo nebo stále ještě je povýšit 

v práci a tak získat zkušenosti. 
1 2 3 4 9 

164. Vyplatí se, když je člověk dobře zapsán u těch 

správných lidí. 
1 2 3 4 9 

 

165. Jak velké jsou podle Vás šance na to, že budete povýšen(a) v rámci současného 

zaměstnání? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

1. Rozhodně velké 
2. Spíše velké 
3. Ani malé, ani velké 
4. Spíše malé 
5. Rozhodně malé 
9.  Nevím 

 

166. A jak velké by byly šance, že získáte vyšší pozici, kdybyste změnil(a) zaměstnání? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

1. Rozhodně velké 
2. Spíše velké 
3. Ani malé, ani velké 
4. Spíše malé 
5. Rozhodně malé 
9.     Nevím 

 

167. Jakým způsobem jste ve Vaší současné práci placen(a)? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

1. Podle počtu hodin v práci (např. 8,5 hodiny denně) 
2. Podle vykonané práce 
3. Na základě úkolové sazby (zakázky) 
4. Základní plat a navíc provize (záleží na vykonané práci) 
5. Jen základní plat 
6. Jiným způsobem ……………………………. 

 

 

Když se zamyslíte nad svou současnou placenou prací, jakým způsobem lze zvýšit Váš plat? 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

 Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne 

168. Tím, že budu pracovat denně více hodin. 1 2 3 4 

169. Tím, že budu pracovat rychleji a udělám víc práce. 1 2 3 4 

170. Tím, že postoupím na vyšší pozici. 1 2 3 4 

171. Tím, že nám hromadně změní platy.  1 2 3 4 

172. Tím, že pouze mě osobně zvýší plat. 1 2 3 4 



- 10 - 

 Určitě ano Spíše ano Spíše ne Určitě ne 

173. Tím, že budu dělat další (druhou) práci. 1 2 3 4 

174. Nemohu pro to udělat nic. 1 2 3 4 

 
Na následující otázky odpovídají pouze respondenti, kteří měli před současným nějaké jiné zaměstnání. Ostatní přejdou 

na otázku č. 189. 

 

PRVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ RESPONDENTA (trvající déle než 6 měsíců) 
 

175. Rok, ve kterém jste nastoupil(a) do Vašeho 

prvního zaměstnání 
 
Rok ……………………… 

176. Rok, ve kterém bylo ukončeno Vaše první 

zaměstnání  Rok ……………………… 

177. Ekonomické postavení 
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ……………. 

178. Pracovní činnost v prvním zaměstnáním 
Slovní charakteristika hl. pracovní činnosti. Odpověď 
zaznamenejte co nejpodrobněji, např. „dělník u 
běžícího pásu ve výrobně motorů“. U soukromých 
podnikatelů specifikujte obor (činnost) podnikání. Vypište …………………… 

179. Kód (nevyplňujte) Kód ISCO88……………… 

180. Byl jste zodpovědný v prvním zaměstnání za 

vedení jiných zaměstnanců? 

Ano Ne 

1 3 

181. Počet zaměstnanců (u podnikatelů(ek),  
počet podřízených (u zaměstnanců(kyň) Vypište počet ……………. 

182. Do jaké míry jste si mohl(a) organizovat svoji 

vlastní práci? 

Značně Do určité míry Velmi málo Vůbec ne 

1 2 3 4 

 

183. Jaká byla vzdálenost prvního zaměstnání od místa předchozího vzdělávání (školy, 

oboru, univerzity):  
 

1. Stejná obec nebo město 
2. Vzdálenost do 50 km 
3. Vzdálenost mezi 51 až 100 km 
4. Vzdálenost mezi 101 až 200 km 
5. Vzdálenost větší než 201 km 
6. Mimo ČR 

 

184. Jaká byla vzdálenost prvního zaměstnání od místa bydliště Vašich rodičů:  
 

1. Stejná obec nebo město 
2. Vzdálenost do 50 km 
3. Vzdálenost mezi 51 až 100 km 
4. Vzdálenost mezi 101 až 200 km 
5. Vzdálenost větší než 201 km 
6. Mimo ČR 

 

Nyní prosím odpovězte na následující sadu otázek, vztahující se k Vašemu prvnímu 

zaměstnání: 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 
Zcela jsem to  
mohl(a) dělat 

Vůbec jsem to 
nemohl(a) dělat 

185. Nakolik jste mohl(a) ovlivňovat rozhodnutí o obecném 

směřování Vaší práce? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

186. Nakolik jste mohl(a) určovat nebo měnit tempo Vaší práce? 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

187. Nakolik jste mohl(a) ovlivňovat to, jak vypadala organizace, 

kde jste pracoval(a)? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

188. Nakolik jste mohl(a) měnit Vaše pracovní úkoly, pokud jste si 

to přál(a)? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 



- 11 - 

Popište prosím svou životní dráhu od roku 1988 až do současnosti v jednotlivých letech  

a vyznačte důvod změny zaměstnání. Pokud jste měl v daných letech více zaměstnání, vyberte pouze to 

nejdůležitější. 
 

Rok 

A. 
Ekonomické 
postavení: 

(vyberte z nabídky 
na samostatné kartě) 

B. 
Zodpovědnost 

za vedení jiných 
zaměstnanců 

C. 
Počet zaměstnanců 
(u podnikatelů(ek) 
Počet podřízených  

(u zaměstnanců(kyň) 

D. 
Vzdálenost od 
předchozího  
zaměstnání 

(vyberte z nabídky na 
samostatné kartě) 

E. 
Důvod změny 

(vyberte z nabídky 
na samostatné 

kartě) Ano Ne 

189. 1988  1 2   X 

190. 1995  1 2    

191. 2000  1 2    

192. 2005  1 2    

193. 2009  1 2    

194. 1988 A. Pracovní činnost: ….. B. Kód ISCO88: …………(nevyplňujte)                   

195. 1995 A. Pracovní činnost: ….. B. Kód ISCO88: …………(nevyplňujte)                   

196. 2000 A. Pracovní činnost: ….. B. Kód ISCO88: …………(nevyplňujte)                   

197. 2005 A. Pracovní činnost: ….. B. Kód ISCO88: …………(nevyplňujte)                   

198. 2009 A. Pracovní činnost: ….. B. Kód ISCO88: …………(nevyplňujte)                   

Do jaké míry jste si mohl(a) v jednotlivých zaměstnáních organizovat svoji vlastní práci? 
 Značně Do určité míry Velmi málo Vůbec ne 

199. 1988 1 2 3 4 

200. 1995 1 2 3 4 

201. 2000 1 2 3 4 

202. 2005 1 2 3 4 

203. 2009 1 2 3 4 

Nakolik jste mohl(a) v jednotlivých zaměstnáních ovlivňovat rozhodnutí o obecném směřování 

Vaší práce? 
204. 1988 Zcela jsem to mohl(a) dělat 1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 Vůbec jsem to nemohl(a) dělat 

205. 1995 Zcela jsem to mohl(a) dělat 1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 Vůbec jsem to nemohl(a) dělat 

206. 2000 Zcela jsem to mohl(a) dělat 1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 Vůbec jsem to nemohl(a) dělat 

207. 2005 Zcela jsem to mohl(a) dělat 1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 Vůbec jsem to nemohl(a) dělat 

208. 2009 Zcela jsem to mohl(a) dělat 1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 Vůbec jsem to nemohl(a) dělat 
 

Pokud respondenti vyrůstali bez otce, přejdou na otázku č. 218. 

 

ZAMĚSTNÁNÍ OTCE V 16ti LETECH RESPONDENTA 
 

209. Dosažené vzdělání  
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) 

 
Vypište číslo ………………… 

210. Obor vzdělání  
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ………………… 

211. Ekonomické postavení 
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ………………… 

212. Pracovní činnost  
Slovní charakteristika hl. pracovní činnosti. 
Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně 
motorů“. U soukromých podnikatelů 
specifikujte obor (činnost) podnikání. Vypište ………………………… 

213. Kód (nevyplňujte) Kód ISCO88…………………… 

214. Zodpovědnost za vedení jiných 

zaměstnanců 

Ano Ne Nevím 

1 2 9 

215. Počet zaměstnanců (u podnikatelů(ek),  
počet podřízených (u zaměstnanců(kyň) Vypište počet ………………… 

216. Do jaké míry si mohl Váš otec 

v zaměstnání organizovat svoji 

vlastní práci? 

Značně Do určité míry Velmi málo Vůbec ne Nevím 

1 2 3 4 9 

217. Nakolik mohl ovlivňovat rozhodnutí  

o obecném směřování své práce? 
Zcela to 

mohl dělat 
1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

Vůbec to 
nemohl dělat 



- 12 - 

 

Pokud respondenti vyrůstali bez matky, přejdou na otázku č. 227. 

 

ZAMĚSTNÁNÍ MATKY V 16ti LETECH RESPONDENTA 
 

218. Dosažené vzdělání  
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) 

 
Vypište číslo ………………… 

219. Obor vzdělání  
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ………………… 

220. Ekonomické postavení 
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ………………… 

221. Pracovní činnost  
Slovní charakteristika hl. pracovní činnosti. 
Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně 
motorů“. U soukromých podnikatelů 
specifikujte obor (činnost) podnikání. Vypište ………………………… 

222. Kód (nevyplňujte) Kód ISCO88…………………… 

223. Zodpovědnost za vedení jiných 

zaměstnanců 

Ano Ne Nevím 

1 2 9 

224. Počet zaměstnanců (u podnikatelů/ek),  
počet podřízených (u zaměstnanců/kyň) Vypište počet ………………… 

225. Do jaké míry si mohla Vaše matka 

v zaměstnání organizovat svoji 

vlastní práci? 

Značně 
Do určité 

míry 
Velmi málo Vůbec ne Nevím 

1 2 3 4 9 

226. Nakolik mohla ovlivňovat rozhodnutí 

o obecném směřování své práce? 

Zcela to 
mohla 
dělat 

1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 
Vůbec to 
nemohla 

dělat 

 

Pokud žije respondent(ka) sám(sama), bez partnera(ky), bez manžela(ky), přejdou na otázku č. 235. 

 

 

ZAMĚSTNÁNÍ VAŠEHO SOUČASNÉHO PARTNERA (MANŽELA(KY) 
 

227. Ekonomické postavení 
(vyberte z nabídky na samostatné kartě) Vypište číslo ………………… 

228. Pracovní činnost  
Slovní charakteristika hl. pracovní činnosti. 
Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji, 
např. „dělník u běžícího pásu ve výrobně 
motorů“. U soukromých podnikatelů 
specifikujte obor (činnost) podnikání. Vypište ………………………… 

229. Kód (nevyplňujte) Kód ISCO88…………………… 

230. Zodpovědnost za vedení jiných 

zaměstnanců 

Ano Ne 

1 2 

231. Počet zaměstnanců (u podnikatelů/ek),  
počet podřízených (u zaměstnanců/kyň) Vypište počet ………………… 

232. Do jaké míry si může v zaměstnání 

organizovat svoji vlastní práci? 

Značně Do určité míry Velmi málo Vůbec ne Nevím 

1 2 3 4 9 

233. Nakolik může ovlivňovat rozhodnutí  

o obecném směřování své práce? 

Zcela to 
může 
dělat 

1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 
Vůbec to 
nemůže 

dělat 

 

234. Jaká byla vzdálenost místa bydliště současného manžela(ky) od místa Vašeho bydliště 

před svatbou:  
 

1. Stejná obec nebo město 
2. Vzdálenost do 50 km 
3. Vzdálenost mezi 51 až 100 km 
4. Vzdálenost mezi 101 až 200 km 
5. Vzdálenost větší než 201 km 
6. Mimo ČR 



- 13 - 

 

235. Jak vycházíte se svými příjmy? 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
1. S velkými obtížemi 
2. S obtížemi 
3. S jistými menšími obtížemi 
4. Docela snadno 
5. Velmi snadno 

 

V naší společnosti jsou lidé, kteří patří spíše k bohatým a lidé, kteří patří spíše k chudým.  
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

 Chudí    Bohatí 

236. Kam byste se Vy osobně zařadil(a)? 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

237. A kam byste zařadil(a) své rodiče? 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

238. A kam byste zařadil(a) rodiče manžela(ky) nebo 

partnera(ky)? 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 

239. Kolik by Vaše domácnost, podle Vašeho názoru, v současné době potřebovala 

MINIMÁLNĚ měsíčně, aby to stačilo na uspokojení ZÁKLADNÍCH potřeb? Neptáme na 

skutečný příjem. Ptáme se na to, JAKOU ČÁSTKU V KČ BY MUSELA DOMÁCNOST VYNALOŽIT, aby 
uspokojila základní potřeby. Výklad toho, co jsou to pro domácnost ZÁKLADNÍ POTŘEBY ponechte na 
respondentovi(ce). 

 

……………………Kč 
 

 

240. A jaký je současný skutečný čistý měsíční příjem vaší domácnosti ve srovnání s tímto 

minimálním příjmem? Ptáme se na disponibilní příjem, bez ohledu na jeho zdroje – příjem ze zaměstnání, 

sociální dávky a další příjmy. A ptáme se na příjem CELÉ DOMÁCNOSTI, nikoliv jen na příjem respondenta(ky). 
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
1. O dost vyšší 
2. O něco málo vyšší 
3. O zhruba stejný 
4. O něco málo nižší 
5. O dost nižší 
 
 

241. S jakou celkovou výší čistého příjmu v MĚSÍCI může Vaše domácnost OBVYKLE 

hospodařit?  
 

……………………Kč 

 

Do jaké sociální třídy byste zařadil(a) sebe, své rodiče a rodiče manžela(ky) nebo partnera(ky) 

v roce 1988, 2000 a 2009?  
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

 Elita             
Vyšší 

střední 
třída 

Střední 
třída 

Nižší 
střední třída 

Dělnická 
třída 

Nejnižší 
třída 

Nevím 

242. Vy – r. 1988 1 2 3 4 5 6 9 

243. Vy – r. 2009 1 2 3 4 5 6 9 

244. Vaši rodiče – r. 1988 1 2 3 4 5 6 9 

245. Vaši rodiče – r. 2009 1 2 3 4 5 6 9 

246. Rodiče partnera(ky) – r. 1988 1 2 3 4 5 6 9 

247. Rodiče partnera(ky) – r. 2009 1 2 3 4 5 6 9 

 

V případě, že jsou respondenti studenti, kteří ještě nebyli zaměstnaní, přejdou na otázku č. 253. 



- 14 - 

 

248. Byl(a) jste v posledních 5 letech nezaměstnaný(á)?  
Zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 
1. Ano, více než dvakrát 
2. Ano, dvakrát 
3. Ano, jen jednou 
4. Ne 

 

Na následující otázky odpovídají pouze pracující respondenti (ekonomicky aktivní). Ostatní přejdou na otázku č. 251. 
 

249. Nyní bych se Vás zeptal(a) na Vaši finanční situaci. Jak vysoký byl Váš hrubý plat  

za minulý měsíc? Jestliže jste měl(a) v posledním měsíci zvláštní výplatu (prémie na 

dovolenou, příplatky atd.), nezahrnujte je prosím. Odměny za přesčasy prosím započítejte. 

Pokud jste samostatně výdělečně činný(á), odhadněte prosím měsíční zisk před 

zdaněním. 
 

……………………Kč   
 

250. Pokud se Vám na předchozí otázku obtížně odpovídá, pomohlo by nám, kdybyste se 

mohl(a) zařadit do jedné z následujících kategorií. Uveďte, kolik činil Váš hrubý příjem 

za poslední měsíc.  
 

1. Méně než 5 000 Kč 
2. 5 001 – 10 000 Kč 
3. 10 001 - 15 000 Kč  
4. 15 001 – 20 000 Kč 
5. 20 001 – 27 000 Kč 
6. 27 001 – 35 000 Kč 
7. 35 001 – 40 000 Kč 
8. 40 001 – 50 000 Kč 

9. Více než 50 001 Kč 
 

Pokuste se prosím ohodnotit následující charakteristiky Vašeho společenského postavení  

v roce 1988, v roce 2000 a v současnosti.  
 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 

 

Váš příjem Nízký Vysoký 
Žádný, neměl(a) 

jsem příjem 

251. V roce 1988 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

252. Dnes 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

Intenzita společenského života, tj. 

množství kontaktů s lidmi 
Nízká Vysoká 

Nevím, nedokáži 
říci 

253. V roce 1988 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

254. Dnes 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 
Na každém řádku zakroužkujte pouze jednu variantu odpovědi. 
 

Vaše celkové společenské postavení Nízké Vysoké 
Nevím, nedokáži 

říci 

255. V roce 1988 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

256. Dnes 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 

257. Jak velká je obec, ve které bydlíte?  
 

1. Do 1 000 obyvatel 
2. 1 001 až 5 000 obyvatel 
3. 5 001 až 25 000 obyvatel 

4. 25 001 až 90 000 obyvatel 
5. 90 001 až 1 000 000 obyvatel 
6. Praha 



- 15 - 

 

258. Jaký je Váš vlastnický vztah k Vašemu  obydlí? Bydlíte:  
 

1. V nájemním bytě (státním, obecním, 
podnikovém, soukromém) – domácnost má 
nájemní smlouvu 

2. V pronajatém (rodinném) domě 
3. V družstevním bytě 

4. V bytě v našem soukromém vlastnictví 
5. V našem soukromém (rodinném) domě 
6. V podnájmu – domácnost nemá nájemní 

smlouvu 
7. Jinou formou (uveďte): ………………

 

 

259. Přestěhoval(a) jste se někdy do jiné obce, ať již sám(a) nebo jako dítě s rodiči?  
 

1. Ne, nikdy (ani s rodiči) 
2. Ano, ale jen jednou 

3. Ano, více než jednou   

 
 

Na následující otázky odpovídají pouze respondenti, kteří se již někdy stěhovali. Ostatní přejdou na otázku č. 269. 
 
 

Stěhoval(a) jste se do jiné obce:  

 
 Ano Ne 

260. Jako dítě s rodiči   1 2 

261. V dospělosti bez/od rodičů za svobodna  1 2 

262. Jako ženatý (vdaná) či s partnerem(kou) 1 2 

263. Následoval(a) jsem partnera(ku)  1 2 

264. Partner(ka) mne následoval(a)  1 2 

265. Stěhovali jsme se oba za mojí prací  1 2 

266. Stěhovali jsme se oba za prací partnera(ky) 1 2 

267. Stěhovali jsme se z jiných důvodů  (vypište): …………………… 1 2 

 

268. Jak dlouho bydlíte na tomto místě? 

 
…………………… počet let 

 

269. Hlásíte se k nějakému náboženskému vyznání? 
 

1. Ano 2. Ne

 
Na následující otázku odpovídají pouze lidé, kteří se hlásí k nějakému náboženskému vyznání. Ostatní přejdou na otázku 

č. 272. 

 

270. Ke kterému? 

 
1. Římskokatolické 
2. Řeckokatolické 
3. Evangelické A. V. (luterské) 
4. Českobratrské evangelické 

5. Československé husitské 
6. Ostatní křesťanské 
7. Ostatní mimokřesťanské 
9.  Neví

 

 

271. Když nepočítáte svatby, pohřby nebo křtiny, jak asi často nyní navštěvujete bohoslužby? 
 

1. Častěji než jednou týdně 
2. Jednou týdně 
3. Jednou za měsíc 
4. O Vánocích, Velikonocích 
5. Jiných náboženských svátcích 

6. Jednou za rok 
7. Méně často 
8. Nikdy, v podstatě nikdy 
9. Neodpověděl(a) 
99.        Neví

 

 

272. Nezávisle na tom, zda chodíte do kostela nebo ne, mohl(a) byste říci,  že jste:  
 

1. Věřící 
2. Nevěřící 
3. Přesvědčený ateista 

4. Neodpověděl(a) 
9.          Neví 

 



- 16 - 

 

 

273. Kterou politickou stranu byste volil(a), kdyby se volby do Poslanecké sněmovny konaly zítra? 

 
1. Občanská demokratická strana (ODS) 
2. Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 
3. Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 
4. Křesťanská a demokratická unie – 

Československá strana lidová (KDU-ČSL) 
5. Strana zelených (SZ) 
6. Unie svobody – Demokratická unie (US-DEU) 

7. SNK Evropští demokraté (SNK ED) 
8. SDŽ - Strana důstojného života (SDŽ) 
9. TOP 9 
10. Jiná strana ……… 
11. Nešel(la) bych k volbám 
12. Nevím, nedokáži říci 

 

 

 

274. V politice se hovoří o “levici” a “pravici“. Kam byste se sám(a) zařadil(a)? 

 
Levice         Pravice 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

275. Jaká je vaše národnost? Se kterou národnostní či etnickou skupinou se ztotožňujete nejsilněji: 

 
1. Slovenská 
2. Česká  

(vč. moravské a slezské) 

3. Polská 
4. Německá 
5. Romská 

6. Maďarská 
7. Jiná národnost: 

……
 

 

 

276. Ve kterém kraji žijete? 

 
1. Praha 
2. Středočeský kraj 
3. Jihočeský kraj 
4. Plzeňský kraj 
5. Karlovarský kraj 

6. Ústecký kraj 
7. Liberecký kraj 
8. Královéhradecký 

kraj 
9. Pardubický kraj 

10. Kraj Vysočina 
11. Jihomoravský kraj 
12. Olomoucký kraj 
13. Zlínský kraj 
14. Moravskoslezský kraj

 

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci. 
 

 


